
Lauf-Nr.
Uhrzeit

1 Dragons of Mercy 01:26,53 4 33
2 Die FiFos (F) 01:19,90 2 18
3 Paddelkönige von 1882 (F) 01:19,80 1 16
4 BogenTeam Cölln - dns 01:24,72 3 28
1 Hellige Wikinger (F) 01:19,81 1 17
2 De Kölsche Madämcher (F) 01:20,26 2 20
3 Ship happens 01:20,33 3 21
4 Andrea Doria 40 - dns 01:40,00 4 40
1 Micha’s DrachenBrot 01:32,03 3 38
2 Fidele Kaufleute (F) 01:23,50 1 26
3 A-Team 01:34,13 4 39
4 Kölsche Kamellcher (F) 01:24,73 2 29
1 Schmidt-Einander 01:20,67 4 22
2 Altstädter (F) 01:13,04 1 4
3 Bocklemünder Paddle Power 01:18,37 3 14
4 Die Greesis (F) 01:13,47 2 5
1 Fidele Wickies (F) 01:30,93 4 37
2 THW Köln Nord-West 01:17,07 2 10
3 Bürgergarde "blau-gold" (F) 01:10,07 1 1
4 Borussia Hohenlind 01:22,47 3 24
1 Klutengarde (F) 01:23,36 2 25
2 Kölsche Vita (F) 01:10,83 1 2
3 Micha Dragons 01:27,22 4 34
4 Kita Kinderreich 01:25,42 3 30
1 Drachen Düvjer (F) 01:27,55 4 35
2 Adessonauten Spaisship 01:15,29 1 8
3 Funken Feinripp (F) 01:23,68 3 27
4 Team aus der Reihe 01:20,25 2 19
1 Betreutes Paddeln 01:26,40 4 32
2 Bootox Luder 01:22,27 2 23
3 Pott Piraten 01:17,17 1 11
4 Prinzen-Garde (F) 01:25,67 3 31
1 Blaue Funken (F) 01:14,19 2 7
2 Aquadynastie 01:15,85 3 9
3 Paddel-Chaos Düren 01:13,65 1 6
4 Flying Musketiere (F) 01:17,82 4 12
1 Micha’s Champions 01:30,30 4 36
2 Kölsche Drachen 01:11,67 1 3
3 Adessonauten Spaisshuttle 01:18,23 2 13
4 Schmuckstückchen (F) 01:19,23 3 15
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Lauf-Nr.
Uhrzeit

1 Adessonauten Spaisship 01:16,60 3 8. Quali
2 Paddelkönige von 1882 (F) 01:14,97 2 16. Quali
3 Bocklemünder Paddle Power 01:19,97 4 14. Quali
4 Paddel-Chaos Düren 01:11,87 1 6. Quali
1 Dragons of Mercy 01:31,04 3 33. Quali
2 Fidele Wickies (F) 01:26,74 2 37. Quali
3 A-Team 01:32,84 4 39. Quali
4 Micha Dragons 01:25,27 1 34. Quali
1 Ship happens 01:16,74 2 21. Quali
2 Klutengarde (F) 01:17,94 4 25. Quali
3 Funken Feinripp (F) 01:17,57 3 27. Quali
4 Schmidt-Einander 01:12,94 1 22. Quali
1 Blaue Funken (F) 01:18,01 1 7. Quali
2 Schmuckstückchen (F) 01:21,21 4 15. Quali
3 Adessonauten Spaisshuttle 01:19,07 3 13. Quali
4 Die Greesis (F) 01:18,91 2 5. Quali
1 Betreutes Paddeln 01:21,75 1 32. Quali
2 Andrea Doria 40 - dns 03:00,00 4 40. Quali
3 Micha’s DrachenBrot 01:27,11 3 38. Quali
4 Kita Kinderreich 01:25,81 2 30. Quali
1 De Kölsche Madämcher (F) 01:21,63 3 20. Quali
2 BogenTeam Cölln - dns 02:00,00 4 28. Quali
3 Fidele Kaufleute (F) 01:20,77 2 26. Quali
4 Die FiFos (F) 01:16,27 1 18. Quali
1 Altstädter (F) 01:13,31 2 4. Quali
2 Flying Musketiere (F) 01:14,42 3 12. Quali
3 THW Köln Nord-West 01:17,12 4 10. Quali
4 Kölsche Vita (F) 01:10,31 1 2. Quali
1 Prinzen-Garde (F) 01:19,10 1 31. Quali
2 Drachen Düvjer (F) 01:21,03 3 35. Quali
3 Micha’s Champions 01:21,97 4 36. Quali
4 Kölsche Kamellcher (F) 01:20,60 2 29. Quali
1 Team aus der Reihe 01:22,28 3 19. Quali
2 Bootox Luder 01:21,48 2 23. Quali
3 Borussia Hohenlind 01:26,05 4 24. Quali
4 Hellige Wikinger (F) 01:19,85 1 17. Quali
1 Kölsche Drachen 01:12,47 2 3. Quali
2 Pott Piraten 01:20,04 4 11. Quali
3 Aquadynastie 01:15,51 3 9. Quali
4 Bürgergarde "blau-gold" (F) 01:09,97 1 1. Quali
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Drachenboot-Festival Köln 2024 Sonntag- Zeitlauf A
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Lauf-Nr.
Uhrzeit

1 Bocklemünder Paddle Power 01:20,33 4 02:40,30 14. Quali
2 Adessonauten Spaisship 01:17,50 3 02:34,10 8. Quali
3 Blaue Funken (F) 01:11,80 1 02:29,81 7. Quali
4 Paddelkönige von 1882 (F) 01:15,23 2 02:30,20 16. Quali
1 Fidele Wickies (F) 01:26,10 3 02:52,84 37. Quali
2 Micha Dragons 01:24,00 2 02:49,27 34. Quali
3 Prinzen-Garde (F) 01:20,70 1 02:39,80 31. Quali
4 Andrea Doria 40 - dns 03:00,00 4 06:00,00 40. Quali
1 Klutengarde (F) 01:22,62 3 02:40,56 25. Quali
2 Schmidt-Einander 01:17,89 1 02:30,83 22. Quali
3 Team aus der Reihe 01:20,22 2 02:42,50 19. Quali
4 BogenTeam Cölln - dns 02:00,00 4 04:00,00 28. Quali
1 Pott Piraten 01:18,98 3 02:39,02 11. Quali
2 Flying Musketiere (F) 01:16,42 2 02:30,84 12. Quali
3 Kölsche Vita (F) 01:11,41 1 02:21,72 2. Quali
4 Schmuckstückchen (F) 01:19,21 4 02:40,42 15. Quali
1 Micha’s Champions 01:25,56 3 02:47,53 36. Quali
2 Dragons of Mercy 01:25,14 2 02:56,18 33. Quali
3 Kita Kinderreich 01:19,23 1 02:45,04 30. Quali
4 A-Team 01:25,83 4 02:58,67 39. Quali
1 Borussia Hohenlind 01:20,44 4 02:46,49 24. Quali
2 Ship happens 01:19,37 3 02:36,11 21. Quali
3 Die FiFos (F) 01:17,11 2 02:33,38 18. Quali
4 Funken Feinripp (F) 01:16,07 1 02:33,64 27. Quali
1 THW Köln Nord-West 01:16,34 4 02:33,46 10. Quali
2 Paddel-Chaos Düren 01:11,61 3 02:23,48 6. Quali
3 Kölsche Drachen 01:09,01 1 02:21,48 3. Quali
4 Altstädter (F) 01:10,91 2 02:24,22 4. Quali
1 Drachen Düvjer (F) 01:20,74 2 02:41,77 35. Quali
2 Betreutes Paddeln 01:18,48 1 02:40,23 32. Quali
3 Kölsche Kamellcher (F) 01:22,34 3 02:42,94 29. Quali
4 Micha’s DrachenBrot 01:28,41 4 02:55,52 38. Quali
1 Bootox Luder 01:22,97 4 02:44,45 23. Quali
2 De Kölsche Madämcher (F) 01:21,57 3 02:43,20 20. Quali
3 Hellige Wikinger (F) 01:19,50 1 02:39,35 17. Quali
4 Fidele Kaufleute (F) 01:21,33 2 02:42,10 26. Quali
1 Aquadynastie 01:14,40 2 02:29,91 9. Quali
2 Die Greesis (F) 01:17,27 4 02:36,18 5. Quali
3 Bürgergarde "blau-gold" (F) 01:11,77 1 02:21,74 1. Quali
4 Adessonauten Spaisshuttle 01:15,37 3 02:34,44 13. Quali13:42
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Lauf-Nr.
Uhrzeit

1 Bocklemünder Paddle Power 01:25,09 4 15. A+B
2 Pott Piraten 01:19,49 2 14. A+B
3 Die Greesis (F) 01:17,58 1 13. A+B
4 Schmuckstückchen (F) 01:21,36 3 16. A+B
1 A-Team 01:30,54 2 11. A+B
2 Dragons of Mercy 01:27,24 1 10. A+B
3 9. A+B
4 Andrea Doria 40 - dns 12. A+B
1 Borussia Hohenlind 01:27,77 3 11. A+B
2 Bootox Luder 01:26,57 2 10. A+B
3 De Kölsche Madämcher (F) 01:25,34 1 9. A+B
4 BogenTeam Cölln - dns 12. A+B
1 Adessonauten Spaisship 01:19,00 3 11. A+B
2 THW Köln Nord-West 01:18,90 2 10. A+B
3 Flying Musketiere (F) 01:20,16 4 9. A+B
4 Adessonauten Spaisshuttle 01:18,20 1 12. A+B
1 Micha Dragons 01:29,29 4 7. A+B
2 Micha’s Champions 01:28,92 3 6. A+B
3 Kita Kinderreich 01:23,33 1 5. A+B
4 Fidele Wickies (F) 01:28,26 2 8. A+B
1 Fidele Kaufleute (F) 01:28,46 4 7. A+B
2 Klutengarde (F) 01:24,89 2 6. A+B
3 Hellige Wikinger (F) 01:24,96 3 5. A+B
4 Team aus der Reihe 01:22,86 1 8. A+B
1 Aquadynastie 01:19,06 3 7. A+B
2 Blaue Funken (F) 01:16,40 2 6. A+B
3 Altstädter (F) 01:15,20 1 5. A+B
4 Paddelkönige von 1882 (F) 01:19,10 4 8. A+B
1 Drachen Düvjer (F) 01:30,30 4 3. A+B
2 Betreutes Paddeln 01:23,10 2 2. A+B
3 Prinzen-Garde (F) 01:21,47 1 1. A+B
4 Kölsche Kamellcher (F) 01:28,10 3 4. A+B
1 Funken Feinripp (F) 01:23,13 4 3. A+B
2 Die FiFos (F) 01:19,23 2 2. A+B
3 Schmidt-Einander 01:19,10 1 1. A+B
4 Ship happens 01:21,43 3 4. A+B
1 Bürgergarde "blau-gold" (F) 01:15,67 4 3. A+B
2 Kölsche Vita (F) 01:10,37 2 2. A+B
3 Kölsche Drachen 01:10,17 1 1. A+B
4 Paddel-Chaos Düren 01:10,50 3 4. A+B

1 Schmuckstückchen 01:23,48 4 7. Quali
2 Flying Musketiere 01:16,74 3 6. Quali
3 Blaue Funken 01:16,48 2 5. Quali
4 Paddelkönige von 1882 01:15,81 1 8. Quali
1 Altstädter 01:13,47 3 3. Quali
2 Kölsche Vita 01:10,30 1 2. Quali
3 Bürgergarde "blau-gold" 01:12,53 2 1. Quali
4 Die Greesis 01:13,80 4 4. Quali
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Bahn Team Zeit Platz 
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Cup Finale Platz
Finale

Platz
Cup Team Zeit 

Finale
1 1 Kölsche Drachen 01:10,17
2 2 Kölsche Vita (F) 01:10,37
3 3 Paddel-Chaos Düren 01:10,50
4 4 Bürgergarde "blau-gold" (F) 01:15,67
1 5 Altstädter (F) 01:15,20
2 6 Blaue Funken (F) 01:16,40
3 7 Aquadynastie 01:19,06
4 8 Paddelkönige von 1882 (F) 01:19,10
1 9 Adessonauten Spaisshuttle 01:18,20
2 10 THW Köln Nord-West 01:18,90
3 11 Adessonauten Spaisship 01:19,00
4 12 Flying Musketiere (F) 01:20,16
1 13 Die Greesis (F) 01:17,58
2 14 Pott Piraten 01:19,49
3 15 Schmuckstückchen (F) 01:21,36
4 16 Bocklemünder Paddle Power 01:25,09
1 1 Schmidt-Einander 01:19,10
2 2 Die FiFos (F) 01:19,23
3 3 Ship happens 01:21,43
4 4 Funken Feinripp (F) 01:23,13
1 5 Team aus der Reihe 01:22,86
2 6 Klutengarde (F) 01:24,89
3 7 Hellige Wikinger (F) 01:24,96
4 8 Fidele Kaufleute (F) 01:28,46
1 9 De Kölsche Madämcher (F) 01:25,34
2 10 Bootox Luder 01:26,57
3 11 Borussia Hohenlind 01:27,77
4 12
1 13 Prinzen-Garde (F) 01:21,47
2 14 Betreutes Paddeln 01:23,10
3 15 Kölsche Kamellcher (F) 01:28,10
4 16 Drachen Düvjer (F) 01:30,30
1 1 Kita Kinderreich 01:23,33
2 2 Fidele Wickies (F) 01:28,26
3 3 Micha’s Champions 01:28,92
4 4 Micha Dragons 01:29,29
1 5 Dragons of Mercy 01:27,24
2 6 A-Team 01:30,54
3 7
4 8

1 1 Kölsche Vita 01:10,30
2 2 Bürgergarde "blau-gold" 01:12,53
3 3 Altstädter 01:13,47
4 4 Die Greesis 01:13,80
1 5 Paddelkönige von 1882 01:15,81
2 6 Blaue Funken 01:16,48
3 7 Flying Musketiere 01:16,74
4 8 Schmuckstückchen 01:23,48

Drachenboot-Festival Köln 2024 Sonntag - Gesamtergebnis
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